
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 сентября 2021 года №  643-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные положения правовых актов 
Правительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 30 июня 2021 года 
№ 62-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 33 пункта 7 Положения о министерстве 
имущественных отношений Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 30 сентября 2009 года 
№ 264/43-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«33) подготовка и представление Правительству Иркутской области 
предложений о создании, реорганизации, ликвидации областных 
государственных унитарных предприятий и областных государственных 
учреждений с учетом требований федерального законодательства, 
осуществление необходимых действий по созданию, реорганизации, 
ликвидации областных государственных унитарных предприятий и 
подведомственных министерству областных государственных учреждений, 
утверждение уставов областных государственных унитарных предприятий, 
утверждение (согласование) уставов областных государственных учреждений, 
а также изменений и дополнений к ним, осуществление прав собственника 
имущества областных государственных унитарных предприятий и областных 
государственных учреждений;».

2. Внести в пункт 2 Положения о порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, 
утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в 
них изменений, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 29 ноября 2010 года № 306-пп, изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«2. Настоящее Положение применяется к отношениям, связанным с 
созданием, реорганизацией, изменением типа и ликвидацией учреждений с 
учетом требований федерального законодательства, утверждением уставов



2

учреждений и внесением в них изменений, если иное не предусмотрено 
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами Иркутской области и нормативными 
правовыми актами Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

